Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (13.10.2022) 1
Fotocélulas
Sistema de Barrera, Salida de Relé
Descripción del Producto
La serie MPFRS.. es una
gama de fotocélulas eco-
nómicas en tres formatos
diferentes con amplificador

Sensor MPF T 15 M14 4C
Selección del Modelo, Amplificador
Caja  Código de pedido Código de pedido  Código de pedido
A x Al x P  Aliment: 12-24 VCA/CC Alimentación: 115 VCA  Alimentación: 230 VCA
70 x 57 x 86 mm  MPF1-912 RS MPF1-115 RS  MPF1-230 RS
  MPF2-912 RS MPF2-115 RS  MPF2-230 RS
  MPF3-912 RS MPF3-115 RS  MPF3-230 RS
  MPF1-912 RSI *) MPF1-115 RSI *)  MPF1-230 RSI *)
  MPF2-912 RSI *) MPF2-115 RSI *)  MPF2-230 RSI *)
  MPF3-912 RSI *) MPF3-115 RSI *)  MPF3-230 RSI *)
  MPF1-912 RSA *) MPF1-115 RSA *)  MPF1-230 RSA *)
  MPF2-912 RSA *) MPF2-115 RSA *)  MPF2-230 RSA *)
  MPF3-912 RSA *) MPF3-115 RSA *)  MPF3-230 RSA *)
  MPF1-912 RSAI *) MPF1-115 RSAI *)  MPF1-230 RSAI *)
  MPF2-912 RSAI *) MPF2-115 RSAI *)  MPF2-230 RSAI *)
  MPF3-912 RSAI *) MPF3-115 RSAI *)  MPF3-230 RSAI *)
*) Productos disponibles bajo pedido
Diámetro de la  Distancia de  Ángulo Código de pedido Código de pedido Código de pedido
caja detección (Sn) óptico Emisor Receptor Anclaje
Ø12 mm 15 m 4° MPFT 15-4 MPFR-4
M14 15 m 4° MPFT 15-M14-4 MPFR-M14-4
Ø11 15 m 4° MPFT 15-D11-4 MPFR-D11-4
Ø18 15 m 4° MPFT 15-D18-4 MPFR-D18-4
Ø12 mm 15 m 4° MPFT 15-4C MPFR-4C
M14 15 m 4° MPFT 15-M14-4C MPFR-M14-4C
Ø11 15 m 4° MPFT 15-D11-4C MPFR-D11-4C
Ø18 15 m 4° MPFT 15-D18-4C MPFR-D18-4C
Anclaje para Ø12     AMPF-MB1
Selección del Modelo, Fotocélula
Modelo
Número de canales
Tensión de alimentación
Relé de salida
Seguridad
Sensibilidad ajustable
Entrada de función mute bajo
Amplificador MPF 3 230 RS AI
• Puertas y accesos
• Distancia: 15 m
• Luz infrarroja modulada
• Opción con ajuste de sensibilidad individual por canal
• Amplificador con fotocélulas de fijación a presión
• Tensión de alimentación: 12 a 24 VCA/CC, 115 ó 230 VCA
• Salida: Relé SPST
• Fotocélulas de fijación a presión de Ø11, Ø12, Ø18 o M14
• 1, 2 ó 3 canales multiplexados
• LED indicador: alimentación y luz
• Entrada función Mute (alto o bajo)
• Cumplimiento con: CE, UL325 (912) y UL508
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (13.10.2022)
Distancia nominal de
detección (Sn)  15 m - 8 m (UL 325)
Fuente de luz  LED 880 nm
Tipo de luz  Infrarroja modulada
Luz ambiente  > 20.000 lux
Material de la caja
 MPFT15-4/C
 MPFT15-D18-4/C
 MPFR-4/C
 MPFR-D11-4/C  PA6
 MPFR-D18-4/C
  Caja  PC
  Cara posterior  ABS
 MPFT15-M14-4/C
 MPFR15-M14-4/C
  Caja  Acero inoxidable/PC
  Cara posterior  PTE
Conexión
 MPFT15-XXX-4  Máx. cable 10 m
 MPFR15-XXX-4  Máx. cable 25 m
   Cable  PVC, gris, 10 m, Ø 2.9 mm
 MPFT15-XXX-4C  Pareja de conectores rojos
Especificaciones, Fotocélulas